

Cuprins Lucrări de reparație curentă a încăperilor din str. Romană, nr. 9/2

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
2	Lucrări de reparație curentă a încăperilor din str. Romană, nr. 9/2	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	10
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	14

Antreprenor: SMART BUILD S.R.L.

Investitor: Direcția generală economie, comerț și turism a CMC

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2

Obiectul: Lucrări de reparație curentă a încăperilor						
Devizul: Lucrări de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			16,11
						14,83
1.1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	24,53	1,23
1.1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	54,93	6,59
1.1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	54,93	8,24
1.1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,00	0,05
1.1.2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			13,73
						13,73
1.1.2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	54,93	7,14
1.1.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	54,93	6,59
1.1.3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			2,21
						2,20
1.1.3.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,001	0,13	0,00
1.1.3.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	1,55	0,00
1.1.3.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	54,93	1,10
1.1.3.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	54,93	1,10
1.1.3.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	5,00	0,02
1.1.3.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	0,00	0,00
1.1.4	CD72A	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți fără izolație, cu înălțimea până la 4 m. Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1.0050	m2			242,30
						134,03
1.1.4.1	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	2,100	20,66	43,39
1.1.4.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	7,75	8,87
1.1.4.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	6,45	14,19
1.1.4.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	1,220	10,07	12,29
1.1.4.5	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	0,65	0,98
1.1.4.6	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	25,82	13,99
1.1.4.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	56,80	9,94
1.1.4.8	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	0,13	0,20
1.1.4.9	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	29,430	0,13	3,83
1.1.4.10	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	1,29	0,02
1.1.4.11	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,500	0,00	0,54
1.1.4.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2,440	54,93	134,03
1.1.4.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,008	5,00	0,04
1.1.4.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,065	0,00	0,00
1.1.5	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma.	m2			8,85
						7,69
1.1.5.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	3,87	1,16
1.1.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	54,93	7,69
1.1.6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			196,83
						93,38
1.1.6.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	3,23	33,92
1.1.6.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	1 678,23	50,35
1.1.6.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	24,53	0,17
1.1.6.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(M400)	m3	0,024	774,57	18,59
1.1.6.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	54,93	76,90
1.1.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	54,93	16,48
1.1.6.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	5,00	0,02
1.1.6.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.1.7	CF17B	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar. K=6 Коэффициент к	m2			11,78

		трудозатратам=6,0000 Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000				7,14
1.1.7.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	774,57	4,65
1.1.7.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	54,93	5,49
1.1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	54,93	1,65
1.1.7.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
1.1.8	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi.	m2			76,89 42,30
1.1.8.1	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,100	193,64	19,36
1.1.8.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,240	20,66	4,96
1.1.8.3	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,070	23,24	1,63
1.1.8.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,200	32,27	6,45
1.1.8.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	3,87	0,19
1.1.8.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,87	1,94
1.1.8.7	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,040	0,13	0,01
1.1.8.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,750	54,93	41,20
1.1.8.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	54,93	1,10
1.1.8.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	5,00	0,06
1.1.9	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi.	m2			18,63 9,89
1.1.9.1	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,400	19,36	7,74
1.1.9.2	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,010	3,87	0,04
1.1.9.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,100	3,87	0,39
1.1.9.4	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,020	6,45	0,13
1.1.9.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,050	6,45	0,32
1.1.9.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	24,53	0,07
1.1.9.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,150	54,93	8,24
1.1.9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,030	54,93	1,65
1.1.9.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	5,00	0,05
1.1.10	RCsJ34A aplicativ	Restaurari la pereti prin spalarea manuala a placajelor. Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,1000	m2			30,93 30,21
1.1.10.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,025	24,53	0,61
1.1.10.2	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc)	%	10,000	0,00	0,06
1.1.10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,550	54,93	30,21
1.1.10.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	5,00	0,04
		TOTAL 1. Pereti				24 150,61
		2. Pardoseli				
1.1.11	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			191,05 46,14
1.1.11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,150	3,23	42,47
1.1.11.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	1 678,23	70,49
1.1.11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	24,53	0,25
1.1.11.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(M400)	m3	0,033	774,57	25,56
1.1.11.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,560	54,93	30,76
1.1.11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	54,93	15,38
1.1.11.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	50,00	6,00
1.1.11.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	5,00	0,15
1.1.12	RCsJ34A aplicativ	Restaurari la pardoseli prin spalarea manuala Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,1000	m2			30,93 30,21
1.1.12.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,025	24,53	0,61
1.1.12.2	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc)	%	10,000	0,00	0,06
1.1.12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,550	54,93	30,21
1.1.12.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	5,00	0,04
1.1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			1,97 1,65
1.1.13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	1,29	0,19
1.1.13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,58	0,13
1.1.13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	54,93	1,65
1.1.14	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a pardoselilor 2 straturi. Exclusiv gletuire cu ipsos	m2			75,27 42,30
1.1.14.1	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,100	193,64	19,36
1.1.14.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,240	20,66	4,96
1.1.14.3	2430226101349	Ipsos	kg	0,100	0,00	0,00
1.1.14.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,200	32,27	6,45
1.1.14.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	3,87	0,19
1.1.14.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,87	1,94
1.1.14.7	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,040	0,13	0,01
1.1.14.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,750	54,93	41,20
1.1.14.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	54,93	1,10
1.1.14.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	5,00	0,06
		TOTAL 2. Pardoseli				20 315,51
		3. Tavane				
1.1.15	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de	m2			8,85

		metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma.				7,69
1.1.15.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	3,87	1,16
1.1.15.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	54,93	7,69
1.1.16	RpCG21A	Chituirea rosturilor intre panouri, la tavane, cu tesatura din fibre de sticla, la care au aparut crapaturi (exclusiv finisajul)	m			75,56
						60,14
1.1.16.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,590	3,23	1,91
1.1.16.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,000	19,36	0,00
1.1.16.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,003	1 678,23	5,03
1.1.16.4	2682132602010	Tesetura fibre sticla nebitumata LT 120	m2	0,120	49,06	5,89
1.1.16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	24,53	0,02
1.1.16.6	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,070	1,29	0,09
1.1.16.7	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,030	1,94	0,06
1.1.16.8	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,003	774,57	2,32
1.1.16.9	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,520	29,03	15,10
1.1.16.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,820	54,93	45,04
1.1.16.11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	50,00	0,05
1.1.16.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	5,00	0,05
1.1.17	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi.	m2			18,63
						9,89
1.1.17.1	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,400	19,36	7,74
1.1.17.2	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,010	3,87	0,04
1.1.17.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,100	3,87	0,39
1.1.17.4	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,020	6,45	0,13
1.1.17.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,050	6,45	0,32
1.1.17.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	24,53	0,07
1.1.17.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,150	54,93	8,24
1.1.17.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,030	54,93	1,65
1.1.17.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	5,00	0,05
		TOTAL 3. Tavane				19 854,72
		4. Timplarie				
1.1.18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			23,09
						23,09
1.1.18.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	54,93	11,54
1.1.18.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	54,93	11,54
1.1.19	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi.	m2			94,65
						62,62
1.1.19.1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,040	54,93	57,13
1.1.19.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,100	54,93	5,49
1.1.19.3	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,200	32,27	6,45
1.1.19.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	3,87	1,94
1.1.19.5	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,200	32,27	6,45
1.1.19.6	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,175	23,24	4,07
1.1.19.7	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,225	58,09	13,07
1.1.19.8	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,010	0,13	0,00
1.1.19.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	5,00	0,05
1.1.20	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului. Materiale beneficiar. (numai manopera)	m2			1 467,01
						140,07
1.1.20.1	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,000	1 032,76	1 032,76
1.1.20.2	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,000	1,29	3,87
1.1.20.3	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,095	1,29	0,12
1.1.20.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	3,87	0,31
1.1.20.5	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,110	80,04	8,80
1.1.20.6	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	68,42	30,79
1.1.20.7	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,400	73,58	250,17
1.1.20.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,700	54,93	93,38
1.1.20.9	7122050013400	Zidar	h-om	0,550	54,93	30,21
1.1.20.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,300	54,93	16,48
1.1.20.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	5,00	0,10
1.1.21	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2			3 978,62
						40,10
1.1.21.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	3 872,83	3 872,83
1.1.21.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,13	0,52
1.1.21.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470	122,64	57,64
1.1.21.4	2430226101600	Chit silionic	kg	0,165	23,24	3,83
1.1.21.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	6,45	2,58
1.1.21.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	1,29	1,03
1.1.21.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660	54,93	36,25
1.1.21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	54,93	3,85
1.1.21.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0,10
1.1.22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv	m2			3 343,03

		armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.				44,49
1.1.22.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	3 227,36	3 227,36
1.1.22.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,13	0,52
1.1.22.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	122,64	61,32
1.1.22.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,175	23,24	4,07
1.1.22.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	6,45	3,87
1.1.22.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	1,29	1,29
1.1.22.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	54,93	40,10
1.1.22.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	54,93	4,39
1.1.22.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0,10
		TOTAL 4. Timplarie				23 374,73
		5. Electricitate				
1.1.23	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16x40 mm.	m			53,28
						19,77
1.1.23.1	2523156720028	Element de protectie (canal pinta PVC)	m	1,030	32,27	33,24
1.1.23.2	1109091	Dibluri	buc	1,000	0,13	0,13
1.1.23.3	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,030	0,13	0,13
1.1.23.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,360	54,93	19,77
1.1.24	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2". Materiale marunte (cinepa, ipsos, vaselina etc.) proc.din val. materialelor=1,0300	buc			74,11
						8,79
1.1.24.1	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,000	51,64	51,64
1.1.24.2	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,025	47,76	1,19
1.1.24.3	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	2,000	0,13	0,26
1.1.24.4	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,000	5,16	10,32
1.1.24.5	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, ipsos, cinepa, etc.) proc. din valoarea materialelor	%	3,000	0,00	1,90
1.1.24.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,160	54,93	8,79
1.1.25	03162165214 539	Conector cablu canal 16x40mm	buc			16,14
						0,00
1.1.26	03162165214 539	Conector cablu canal 16x40mm tip T	buc			16,14
						0,00
1.1.27	05001000100 121	Colt cablu canal 16x40mm	buc			16,14
						0,00
1.1.28	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp. Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m			29,85
						18,68
1.1.28.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,050	10,33	10,85
1.1.28.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,030	0,13	0,00
1.1.28.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,000	0,00	0,33
1.1.28.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	54,93	18,68
1.1.29	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp. Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m			30,40
						19,23
1.1.29.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,050	10,33	10,85
1.1.29.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,020	0,13	0,00
1.1.29.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,000	0,00	0,33
1.1.29.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,350	54,93	19,23
		TOTAL 5. Electricitate				24 843,20
1.1.30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			56,93
						17,03
1.1.30.1	2746167335100	Priza	buc	1,020	32,27	32,92
1.1.30.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	6,45	6,45
1.1.30.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,87	0,02
1.1.30.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,005	0,13	0,00
1.1.30.5	1109091	Dibluri	buc	2,000	0,13	0,26
1.1.30.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,13	0,26
1.1.30.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	54,93	17,03
		6. Nod sanitar				
1.1.31	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile.	buc			52,18
						52,18
1.1.31.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	54,93	52,18
1.1.32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			60,42
						60,42
1.1.32.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,100	54,93	60,42
1.1.33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,11

		sau tavane.				14,83
1.1.33.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	24,53	1,23
1.1.33.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	54,93	6,59
1.1.33.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	54,93	8,24
1.1.33.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,00	0,05
1.1.34	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0450	m			74,64 31,86
1.1.34.1	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,030	38,73	39,89
1.1.34.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,010	74,87	0,75
1.1.34.3	2320167317232	Dicloreten	kg	0,007	14,20	0,10
1.1.34.4	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,006	32,27	0,19
1.1.34.5	2222222222992	Material marunt (sirma de otel, otel beton, ipsos etc)	%	4,500	0,00	1,84
1.1.34.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,580	54,93	31,86
1.1.35	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U) montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm. Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc			27,59 21,97
1.1.35.1	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,000	2,58	2,58
1.1.35.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,027	74,87	2,02
1.1.35.3	2320167317232	Dicloreten	kg	0,011	14,20	0,16
1.1.35.4	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,020	32,27	0,65
1.1.35.5	2222222222992	Material marunt (sirma de otel, otel beton, ipsos etc)	%	4,000	0,00	0,22
1.1.35.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	54,93	21,97
1.1.36	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	m			84,02 39,55
1.1.36.1	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,030	38,73	39,89
1.1.36.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,032	74,87	2,40
1.1.36.3	2320167317232	Dicloreten	kg	0,015	14,20	0,21
1.1.36.4	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,008	32,27	0,26
1.1.36.5	2222222222992	Material marunt (sirma de otel, otel beton, ipsos etc)	%	4,000	0,00	1,71
1.1.36.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,720	54,93	39,55
1.1.37	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U) montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm. Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc			40,67 30,21
1.1.37.1	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,000	2,58	2,58
1.1.37.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,079	74,87	5,91
1.1.37.3	2320167317232	Dicloreten	kg	0,038	14,20	0,54
1.1.37.4	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,036	32,27	1,16
1.1.37.5	2222222222992	Material marunt (sirma de otel, otel beton, ipsos etc)	%	2,500	0,00	0,26
1.1.37.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,550	54,93	30,21
1.1.38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			196,79 93,38
1.1.38.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	3,23	33,92
1.1.38.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	1 678,23	50,35
1.1.38.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	24,53	0,17
1.1.38.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(M400)	m3	0,024	774,57	18,59
1.1.38.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	54,93	76,90
1.1.38.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	54,93	16,48
1.1.38.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	5,00	0,02
1.1.38.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
1.1.39	CF17B	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar. K=6 Коэффициент к трудозатратам=6,0000 Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2			11,78 7,14
1.1.39.1	2664102100000	Mortar	m3	0,006	774,57	4,65
1.1.39.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	54,93	5,49
1.1.39.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	54,93	1,65
1.1.39.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
1.1.40	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma.	m2			8,85 7,69
1.1.40.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	3,87	1,16
1.1.40.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	54,93	7,69
1.1.41	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi.	m2			18,65 9,90
1.1.41.1	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,400	19,36	7,74
1.1.41.2	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,010	3,87	0,04

1.1.41.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,100	3,87	0,39
1.1.41.4	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,020	6,45	0,13
1.1.41.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,050	6,45	0,32
1.1.41.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	24,53	0,07
1.1.41.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,150	54,93	8,24
1.1.41.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,030	54,93	1,65
1.1.41.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	5,00	0,05
1.1.42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			177,15
						38,45
1.1.42.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(M400)	m3	0,033	774,57	25,56
1.1.42.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	3,23	41,99
1.1.42.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	1 678,23	70,49
1.1.42.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	24,53	0,25
1.1.42.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	54,93	32,96
1.1.42.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	54,93	5,49
1.1.42.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
1.1.42.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
1.1.43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. Коэффициент к трудозатратам=6,0000 Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2			30,24
						6,60
1.1.43.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(M400)	m3	0,006	774,57	4,65
1.1.43.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	3,23	6,94
1.1.43.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	1 678,23	11,75
1.1.43.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	24,53	0,05
1.1.43.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	54,93	5,49
1.1.43.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	54,93	1,10
1.1.43.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,00	0,02
1.1.43.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	50,00	0,10
1.1.44	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm. Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			317,59
						64,81
1.1.44.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	218,17	224,72
1.1.44.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	3,23	15,18
1.1.44.3	24302261000001	Fuga	kg	0,460	16,78	7,72
1.1.44.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,13	2,60
1.1.44.5	4100126202818	Apă	m3	0,002	24,53	0,05
1.1.44.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	2,50
1.1.44.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	54,93	64,82
1.1.44.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
1.1.44.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,013	0,00	0,00
1.1.44.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	0,00	0,00
1.1.45	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			338,17
						90,63
1.1.45.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	218,17	222,53
1.1.45.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	3,23	11,95
1.1.45.3	24302261000001	Fuga	kg	0,470	16,78	7,89
1.1.45.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,13	2,60
1.1.45.5	4100126202818	Apă	m3	0,002	24,53	0,05
1.1.45.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,00	2,45
1.1.45.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	54,93	90,63
1.1.45.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	5,00	0,06
1.1.45.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	0,00	0,00
1.1.46	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 466,59
						120,85
1.1.46.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	903,66	903,66
1.1.46.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	67,13	67,13
1.1.46.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	286,59	286,59
1.1.46.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	12,91	7,75
1.1.46.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	27,11	54,22
1.1.46.6	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,000	0,00	26,39
1.1.46.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	54,93	120,85
1.1.47	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau seminaltime, avind sifonul interior tip S. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			3 372,38
						307,61
1.1.47.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,000	1 247,05	1 247,05
1.1.47.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	619,65	619,65

1.1.47.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	129,09	129,09
1.1.47.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	64,55	64,55
1.1.47.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	286,59	286,59
1.1.47.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,300	25,82	59,39
1.1.47.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	131,68	131,68
1.1.47.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	64,55	64,55
1.1.47.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	161,37	161,37
1.1.47.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	154,91	154,91
1.1.47.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,000	0,00	145,94
1.1.47.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,600	54,93	307,61
		TOTAL 6. Nod sanitar				14 477,22
		7. Alte lucrari				
1.1.48	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m.	t			65,91
						65,91
1.1.48.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,200	54,93	65,92
1.1.49	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta.	m2			42,29
						39,55
1.1.49.1	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,025	23,24	0,58
1.1.49.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,060	20,66	1,24
1.1.49.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,015	32,27	0,48
1.1.49.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,020	0,13	0,00
1.1.49.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticia foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,100	3,87	0,39
1.1.49.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,720	54,93	39,55
1.1.49.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	5,00	0,05
1.1.50	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			24,72
						24,72
1.1.50.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	54,93	24,72
1.1.51	Tsl15A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			137,14
						0,00
1.1.51.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,057	2 400,00	136,80
		TOTAL 7. Alte lucrari				3 478,10

Obiectul: Lucrari de montare

Devizul: Lucrari de monatare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de monatre				
2.1.1	RpEB04A	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 1x0,5 mmp.	m			10,24
						2,52
2.1.1.1	2722103107002	Conductor pentru curenti slabi	m	1,030	7,13	7,34
2.1.1.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, talc, aliaj de lipit etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,000	0,00	0,37
2.1.1.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	36,06	2,52
2.1.2	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			36,86
						9,74
2.1.2.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	22,27	22,49
2.1.2.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	4,45	4,45
2.1.2.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,005	8,91	0,04
2.1.2.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	2,67	0,13
2.1.2.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	36,06	9,74
2.1.3	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W.	buc			142,26
						33,90
2.1.3.1	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000	106,90	106,90
2.1.3.2	1109091	Dibluri	buc	2,000	0,09	0,18
2.1.3.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,09	0,18
2.1.3.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,080	2,67	0,21
2.1.3.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	4,45	0,89
2.1.3.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,940	36,06	33,90
2.1.4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc			878,15
						18,03
2.1.4.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	13,36	2,00
2.1.4.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	857,00	857,00
2.1.4.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,23	1,12
2.1.4.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	36,06	16,95
2.1.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	36,06	1,08

		TOTAL Lucrari de monatre				8 200,16
--	--	---------------------------------	--	--	--	-----------------

APROBAT:

Intocmit: SMART BUILD S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Direcția generală economie, comerț
și turism a CMC

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de reparație curentă a încăperilor din str. Romană, nr. 9/2

Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2025-05-25

Valoarea de deviz 203 082,29 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație curentă a încăperilor						
Devizul: Lucrări de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	52,160	16,11	840,16
					14,83	773,58
1.1.2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	16,980	13,73	233,18
					13,73	233,18
1.1.3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	190,400	2,21	421,51
					2,20	418,34
1.1.4	CD72A	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți fără izolație, cu înălțimea pînă la 4 m. Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1.0050	m2	4,360	242,30	1 056,42
					134,03	584,35
1.1.5	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma.	m2	268,750	8,85	2 378,76
					7,69	2 066,74
1.1.6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	34,400	196,83	6 771,06
					93,38	3 212,31
1.1.7	CF17B	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar. K=6 Коэффициент к трудозатратам=6,0000 Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2	34,400	11,78	405,38
					7,14	245,65
1.1.8	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi.	m2	110,330	76,89	8 483,65
					42,30	4 666,58
1.1.9	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi.	m2	113,780	18,63	2 119,93
					9,89	1 124,97
1.1.10	RCsJ34A aplicativ	Restaurari la pereti prin spalarea manuala a placajelor. Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,1000	m2	46,580	30,93	1 440,56
					30,21	1 407,25
		TOTAL 1. Pereti				24 150,61
		Inclusiv salariul				14 732,95
		2. Pardoseli				
1.1.11	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	18,600	191,05	3 553,50
					46,14	858,23
1.1.12	RCsJ34A aplicativ	Restaurari la pardoseli prin spalarea manuala Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,1000	m2	154,970	30,93	4 792,63
					30,21	4 681,90
1.1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	154,970	1,97	305,35
					1,65	255,37
1.1.14	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a pardoselilor 2 straturi. Exclusiv gletuire cu ipsos	m2	154,970	75,27	11 664,03
					42,30	6 554,63
		TOTAL 2. Pardoseli				20 315,51
		Inclusiv salariul				12 350,13
		3. Tavane				
1.1.15	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma.	m2	154,970	8,85	1 371,68
					7,69	1 191,76
1.1.16	RpCG21A	Chituirea rosturilor intre panouri, la tavane, cu tesatura din fibre de sticla, la care au aparut crapaturi (exclusiv finisajul)	m	206,400	75,56	15 595,58
					60,14	12 412,52
1.1.17	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi.	m2	154,970	18,63	2 887,46
					9,89	1 532,27

		TOTAL 3. Tavane				19 854,72
		Inclusiv salariul				15 136,55
		4. Timplarie				
1.1.18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	4,050	23,09	93,50
					23,09	93,50
1.1.19	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi.	m2	63,700	94,65	6 029,35
					62,62	3 988,90
1.1.20	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului. Materiale beneficiar. (numai manopera)	m2	1,800	1 467,01	2 640,61
					140,07	252,13
1.1.21	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2	2,160	3 978,62	8 593,82
					40,10	86,62
1.1.22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,800	3 343,03	6 017,45
					44,49	80,09
		TOTAL 4. Timplarie				23 374,73
		Inclusiv salariul				4 501,24
		5. Electricitate				
1.1.23	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16x40 mm.	m	194,000	53,28	10 335,70
					19,77	3 836,31
1.1.24	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2". Materiale marunte (cinepa, ipsos, vaselina etc.) proc.din val. materialelor=1,0300	buc	12,000	74,11	889,27
					8,79	105,47
1.1.25	03162165214 539	Conector cablu canal 16x40mm	buc	32,000	16,14	516,48
					0,00	0,00
1.1.26	03162165214 539	Conector cablu canal 16x40mm tip T	buc	26,000	16,14	419,64
					0,00	0,00
1.1.27	05001000100 121	Colt cablu canal 16x40mm	buc	97,000	16,14	1 565,58
					0,00	0,00
1.1.28	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp. Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m	240,000	29,85	7 164,51
					18,68	4 482,29
1.1.29	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp. Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m	130,000	30,40	3 952,02
					19,23	2 499,32
		TOTAL 5. Electricitate				24 843,20
		Inclusiv salariul				10 923,39
1.1.30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	18,000	56,93	1 024,81
					17,03	306,51
		6. Nod sanitar				
1.1.31	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,000	52,18	52,18
					52,18	52,18
1.1.32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	1,000	60,42	60,42
					60,42	60,42
1.1.33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	14,210	16,11	228,92
					14,83	210,77
1.1.34	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0450	m	4,000	74,64	298,54
					31,86	127,44
1.1.35	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U) montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm. Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc	3,000	27,59	82,78
					21,97	65,92
1.1.36	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	m	3,000	84,02	252,06
					39,55	118,65
1.1.37	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla,	buc	4,000	40,67	162,66

		compensator de dilatare si reducere) din teava PVC tip usor (U) montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm. Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250			30,21	120,85
1.1.38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	14,210	196,79	2 796,36
					93,38	1 326,95
1.1.39	CF17B	Diverse lucrari diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar. K=6 Коэффициент к трудозатратам=6,0000 Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2	14,210	11,78	167,37
					7,14	101,46
1.1.40	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirna.	m2	2,530	8,85	22,39
					7,69	19,45
1.1.41	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi.	m2	2,530	18,65	47,19
					9,90	25,04
1.1.42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	2,530	177,15	448,18
					38,45	97,28
1.1.43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. Коэффициент к трудозатратам=6,0000 Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2	2,530	30,24	76,51
					6,60	16,70
1.1.44	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm. Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	2,530	317,59	803,51
					64,81	163,97
1.1.45	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	12,240	338,17	4 139,18
					90,63	1 109,37
1.1.46	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	1,000	1 466,59	1 466,59
					120,85	120,85
1.1.47	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	1,000	3 372,38	3 372,38
					307,61	307,61
		TOTAL 6. Nod sanitar				14 477,22
		Inclusiv salariul				4 044,91
		7. Alte lucrari				
1.1.48	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m.	t	3,400	65,91	224,11
					65,91	224,11
1.1.49	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta.	m2	68,900	42,29	2 914,08
					39,55	2 724,97
1.1.50	Trl1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	2,100	24,72	51,91
					24,72	51,91
1.1.51	Tsl51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	2,100	137,14	288,00
					0,00	0,00
		TOTAL 7. Alte lucrari				3 478,10
		Inclusiv salariul				3 000,99

Total manopera (ore)	1 233,869
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		131 518,90
Asigurari sociale	24,000%	15 599,20
Total		147 118,10
Cheltuieli de transport	5,000%	3 301,22
Total		150 419,32
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	1 320,49
Total		151 739,81
Cheltuieli de regie	4,000%	6 069,59
Total		157 809,40
Beneficiu de deviz	1,000%	1 578,10

Total Deviz fara TVA	159 387,50
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrari de montare						
Devizul: Lucrari de monatare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de monatre				
2.1.1	RpEB04A	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 1x0,5 mmp.	m	40,000	10,24	409,42
					2,52	100,97
2.1.2	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	8,000	36,86	294,86
					9,74	77,89
2.1.3	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W.	buc	28,000	142,26	3 983,28
					33,90	949,10
2.1.4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	4,000	878,15	3 512,60
					18,03	72,12
		TOTAL Lucrari de monatre				8 200,16
		Inclusiv salariul				1 200,08

Total manopera (ore)	33,280
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		8 200,16
Asigurari sociale	24,000%	288,02
Total		8 488,18
Cheltuieli de transport	5,000%	350,00
Total		8 838,18
Cheltuieli de regie	76,000%	912,06
Total		9 750,24
Beneficiu de deviz	1,000%	97,50

Total Deviz fara TVA	9 847,74
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	169 235,24
TVA (20%)	33 847,05
TOTAL GENERAL	203 082,29
Inclusiv salariul	66 196,75

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit: SMART BUILD S.R.L.
(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: SMART BUILD S.R.L.
(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație curentă a încăperilor din str. Romană, nr. 9/2

Devizul local de resurse Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2025-05-25

Valoarea de deviz 203 082,29 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație curentă a încăperilor						
Deviz: Lucrări de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	81,869	54,93	4 497,08
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	107,328	29,03	3 115,73
3	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,740	54,93	150,51
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,172	54,93	833,40
5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	17,730	54,93	973,92
6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	204,440	54,93	11 229,90
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	360,174	54,93	19 784,35
8	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,808	54,93	209,17
9	7422010060100	Timplar	h-om	6,118	54,93	336,07
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,025	54,93	276,02
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	371,580	54,93	20 410,89
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,051	54,93	1 485,91
13	9310060019930	Muncitor	h-om	30,834	54,93	1 693,72
Total manopera					64 996,67	
Materiale						
1	03162165214539	Conector cablu canal 16x40mm	buc	32,000	16,14	516,48
2	03162165214539	Conector cablu canal 16x40mm tip T	buc	26,000	16,14	419,64
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	12,717	0,13	1,65
4	05001000100121	Colt cablu canal 16x40mm	buc	97,000	16,14	1 565,58
5	1109091	Dibluri	buc	230,000	0,13	29,90
6	11110001000331	Cordoane de cupru	m	388,500	10,33	4 013,21
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,582	1 678,23	2 654,96
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,400	1 678,23	2 349,52
9	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	2,713	3,87	10,50
10	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	26,530	193,64	5 137,27
11	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	5,426	6,45	35,00
12	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,070	1,29	0,09
13	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	6,120	73,58	450,31
14	2010237318700	Distantieri de rost	buc	295,400	0,13	38,40
15	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,800	1 032,76	1 858,97
16	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,160	3 872,83	8 365,31
17	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,800	3 227,36	5 809,25
18	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	5,400	1,29	6,97
19	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	6,540	0,13	0,85
20	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	24,000	5,16	123,84
21	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,000	0,00	26,39
22	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,000	0,00	145,94
23	2222222222992	Material marunt (sirna de otel, otel beton, ipsos etc)	%	2,500	0,00	1,02
24	2222222222992	Material marunt (sirna de otel, otel beton, ipsos etc)	%	8,000	0,00	5,78
25	2222222222992	Material marunt (sirna de otel, otel beton, ipsos etc)	%	4,500	0,00	7,37
26	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,500	0,00	2,35
27	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea	%	6,000	0,00	120,43

		materialelor explicitate				
28	222222222992	Materiale marunte (vaselina, ipsos, cinepa, etc.) proc. din valoarea materialelor	%	3,000	0,00	22,83
29	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,00	29,99
30	222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc)	%	20,000	0,00	12,36
31	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	6,33
32	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,034	32,27	33,37
33	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,252	32,27	8,13
34	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	53,060	32,27	1 712,25
35	2320167317232	Dicloretran	kg	0,258	14,20	3,67
36	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,190	1,55	0,29
37	2413217300101	Clema de legatura	buc	9,800	0,13	1,28
38	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,190	0,13	0,02
39	2416306109913	Aracet DP 25	kg	14,448	1,29	18,64
40	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,533	74,87	39,90
41	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,915	122,64	234,86
42	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,246	1,29	29,99
43	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	67,806	20,66	1 400,88
44	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,300	47,76	14,33
45	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	14,333	58,09	832,60
46	24302261000001	Fuga	kg	6,917	16,78	116,07
47	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	11,148	23,24	259,08
48	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,763	56,80	43,34
49	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	9,446	23,24	219,52
50	2430226101349	Ipsos	kg	15,497	0,00	0,00
51	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	12,740	32,27	411,12
52	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,671	23,24	15,59
53	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,363	25,82	61,01
54	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	12,740	32,27	411,12
55	2462106109925	Aracet dp 50	kg	6,192	1,94	12,01
56	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	6,605	0,65	4,29
57	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	131,68	131,68
58	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	154,91	154,91
59	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	7,210	38,73	279,25
60	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	12,91	7,75
61	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,300	25,82	59,39
62	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	7,000	2,58	18,06
63	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	199,820	32,27	6 448,19
64	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	5,319	10,07	53,56
65	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	903,66	903,66
66	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,000	1 247,05	1 247,05
67	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	619,65	619,65
68	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	915,101	3,23	2 955,78
69	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	108,512	19,36	2 100,79
70	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,000	19,36	0,00
71	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	40,628	3,87	157,23
72	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,091	218,17	3 292,40
73	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	9,156	20,66	189,16
74	2664102100000	Mortar	m3	0,291	774,57	225,40
75	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,619	774,57	479,46
76	2664102102010	Mortar ciment 100-T(M400)	m3	1,879	774,57	1 455,42
77	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	57,179	3,23	184,69
78	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	15,509	6,45	100,03
79	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,810	68,42	55,42
80	2682132602010	Tesetura fibre sticla nebitumata LT 120	m2	24,768	49,06	1 215,12
81	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,198	80,04	15,85
82	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,992	7,75	38,69
83	2710703520285	Profil de suport	m	9,592	6,45	61,87
84	2746167335100	Priza	buc	18,360	32,27	592,48
85	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,000	6,45	116,10

86	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	12,000	51,64	619,68
87	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,171	1,29	0,22
88	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	15,840	0,13	2,06
89	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	128,315	0,13	16,68
90	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	223,820	0,13	29,10
91	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	36,000	0,13	4,68
92	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	286,59	286,59
93	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	64,55	64,55
94	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	67,13	67,13
95	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	286,59	286,59
96	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	27,11	54,22
97	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	161,37	161,37
98	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	127,875	3,87	494,88
99	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	171,390	3,87	663,28
100	2913134201561	Robinet plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	129,09	129,09
101	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	64,55	64,55
102	4011106202741	Energie electrica	kw	3,528	1,29	4,55
103	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	9,934	24,53	243,67
104	4100126202818	Apă	m3	0,029	24,53	0,71
105	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,749	2,58	19,99

Total materiale		66 024,48
------------------------	--	------------------

Utilaje

1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,120	2 400,00	288,00
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,070	5,00	60,35
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,660	5,00	3,32
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,590	5,00	2,98
5	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,160	0,00	0,00
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,860	50,00	143,10
7	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,160	0,00	0,00
8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,280	0,00	0,00
9	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,950	0,00	0,00

Total utilaje		497,75
----------------------	--	---------------

Total		131 518,90
Asigurari sociale	24,000%	15 599,20
Total		147 118,10
Cheltuieli de transport	5,000%	3 301,22
Total		150 419,32
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	1 320,49
Total		151 739,81
Cheltuieli de regie	4,000%	6 069,59
Total		157 809,40
Beneficiu de deviz	1,000%	1 578,10

TOTAL Deviz fara TVA		159 387,50
-----------------------------	--	-------------------

Obiect: Lucrari de montare

Deviz: Lucrari de monatare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	1,880	36,06	67,79
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	31,280	36,06	1 127,96
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120	36,06	4,33

Total manopera		1 200,08
-----------------------	--	-----------------

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,040	8,91	0,36
2	1109091	Dibluri	buc	56,000	0,09	5,04
3	1111000100024	Intrerupator manual	buc	8,080	22,27	179,94
4	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, talc, aliaj de lipit etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,000	0,00	14,69
5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	5,600	4,45	24,92
6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,23	4,46
7	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,640	2,67	7,05
8	2722103107002	Conductor pentru curenti slabi	m	41,200	7,13	293,76
9	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,000	857,00	3 428,00
10	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,000	4,45	35,60
11	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	56,000	0,09	5,04
12	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600	13,36	8,02
13	2875274400502	Corp de iluminat	buc	28,000	106,90	2 993,20
Total materiale					7 000,08	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					8 200,16	
Asigurari sociale			24,000%		288,02	
Total					8 488,18	
Cheltuieli de transport			5,000%		350,00	
Total					8 838,18	
Cheltuieli de regie			76,000%		912,06	
Total					9 750,24	
Beneficiu de deviz			1,000%		97,50	
TOTAL Deviz fara TVA					9 847,74	
Total					169 235,24	
TVA			20%		33 847,05	
TOTAL Deviz					203 082,29	

Intocmit: SMART BUILD S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: SMART BUILD S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)